
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 2 

konaného dne 12.12.2022 v 17.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Morkovicích 

 
I. Při zahájení bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva 

    Omluveni: J. Červenka, Ing. Pěnčíková, J. Štěpánková 

 

Zápis ze zasedání ustavujícího zastupitelstva č.1 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise: MUDr. Chvátalová, L. Krejčí 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Pešáková, Bc. Přibyl 

 

Program:    1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.7, 8 a 9 v radě města 

4. Rozpočtová změna č. 1 

5. Rozpočet na rok 2023 

6. Dotace organizacím na rok 2023 

7. Změna č.3 Územního plánu Morkovice-Slížany 

8. Kapitalizace závazků TSMS s.r.o.  

9. Majetkoprávní úkony  

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

Před projednáváním programu se na zasedání dostavil J. Červenka.  

Počet přítomných členů zastupitelstva: 13 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení  

Kontrola plnění usnesení z jednání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č.23 ze dne 14.9.2022 

Usnesení č. 7/23/22 

Prodej pozemku panu M. Ž.   

Smlouva byla podepsána a vložena do katastru nemovitostí. 

Usnesení č. 8/23/22 

Prodej pozemku panu M. Š. 

Smlouva byla podepsána a vložena do katastru nemovitostí. 

Usnesení č. 9/23/22 

Prodej pozemku paní D. J. 

Smlouva byla podepsána a vložena do katastru nemovitostí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 1.9.2022 do 30.11.2022 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a usnesení jsou zveřejněna na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 1.9.2022 do 

30.11.2022. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.7, 8 a 9 v radě města - příloha č.1, 2, 3. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.7, 8 a 9 v radě 

města dle přílohy č.1, 2, 3. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Před projednáváním bodu č. 4 se na zasedání dostavila Ing. Pěnčíková 

Počet přítomný členů zastupitelstva: 14 

 

 

 



4. Rozpočtová změna č. 1- příloha č. 5 

Jedná se o změnu příspěvku ZŠ Morkovice, a to převod částky 1 084 395 Kč z neinvestičního příspěvku na investiční, 

na úhradu nákladů spojených se stavbou pergoly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpisu č. 1/2022 dle přílohy č. 5 

Hlasování:  Pro návrh hlasovalo 10 členů městského zastupitelstva  

                    Hlasování se zdržel: Z. Frkal, M. Koutňák, L. Krejčí 

                    Hlasoval proti návrhu: Bc. Přibyl 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5. Rozpočet na rok 2023 – příloha č.4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet na rok 2023 dle přílohy č.4 s celkovými příjmy ve výši 

66 025 000Kč a celkovými výdaji ve výši 66 365 000Kč a financování ve výši 340 000Kč. Jako závazné ukazatele 

schvaluje na straně příjmů třídy 1-4 a dále paragrafy a na straně výdajů paragrafy. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

6. Dotace organizacím na rok 2023. Jedná se o dotace organizacím přesahující částku 50 000 Kč po předchozím 

projednání podaných žádostí na finančním výboru města a následně v radě města.  

 Návrh usnesení : Zastupitelstvo města schvaluje dotace na rok 2023 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace organizacím v uvedené výši: 

 FC Morkovice, z..s.                      600 000 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice                     430 000 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice   160 000 Kč 

 Pečovatelská služba Kroměříž ,z.ú.          140 000 Kč 

 PS Cantus Morkovice                                                         69 000 Kč 

 Bike Triatlon Morkovice                                                    70 000 Kč 

s tím, že FC před podpisem smlouvy doloží podrobný rozpis využití dotace, pečovatelská služba doloží počet klientů 

 

 Hlasování: Pro návrh hlasovalo 13 členů městského zastupitelstva  

                    Hlasování se zdržel:  J. Červenka  

 Návrh usnesení byl přijat. 

 

7. Změna č.3 Územního plánu Morkovice-Slížany – městu byl 31.10.2022 doručen ke schválení návrh na pořízení 

Změny č.3 Územního plánu Morkovice-Slížany od pořizovatele změny stavebního úřadu Kroměříž, oddělení 

územního plánování. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje pořízení Změny č.3 Územního plánu Morkovice-Slížany zkráceným 

postupem dle § 55a zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 

předpisů a to: 

a) Část pozemků sídelní zeleně Z* p.č.1837/1, 1837/2, 1837/3, 1837/4, 1836/1, 1836/2, 1835/1, 1835/2, 1834/1, 

1834/2, 1833/6, 1833/1, 1833/2, 1833/3, 1833/4, 1832, 1831/1, 1811/15, 1837/5, 1830/2, 1829/3 o celkové 

rozloze cca 8335m2  vše v k.ú. Morkovice, na plochy bydlení individuální BI. 

b) Pozemek p.č.1500/1 a 1500/2 v k.ú. Morkovice  z pozemku ploch pro drobnou výrobu a výrobní služby VD 

na plochy plochy technického zabezpečení obce TO a navazující část pozemku p.č.1501 v k.ú. Morkovice – 

změna ploch zemědělských Z na plochy technického zabezpečení obce TO cca v délce 50m. 

c) Pozemky p.č.435/2 až 435/26 v k.ú. Slížany – změna plochy zemědělských Z na plochy sídelní zeleně Z* - 

zahrady. 

d) Doplnění způsobu využití plochy pro průmyslovou výrobu a skladování VP – průmyslové zóny za benzinkou 

směrem na Uhřice o přípustné využití obchodu a občanské vybavenosti. 

 

Zastupitelstvo města ve věci pořízení Změny č.3 Územního plánu Morkovice-Slížany oslovilo Městský úřad Kroměříž, 

stavební úřad, oddělení územního plánování jako pořizovatele a pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka pro spolupráci 

s pořizovatelem Změny č.3 Územního plánu  Morkovice-Slížany. 

Náklady vzniklé s pořízením výše uvedené změny uhradí město Morkovice-Slížany a po vlastnících pozemků dle 

bodu a) ve změněné ploše BI na ulici Záhumenice bude požadovat uhrazení poměrné části nákladů.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

8. Kapitalizace závazků Technických služeb Morkovice-Slížany s.r.o. z roku 2022, a to ve výši 640 295,-Kč, dle faktury 

číslo VF-22-002-00458 ze dne 23.11.2022  a faktury VF-22002-00479 ze dne 7.12.2022 jejímž předmětem byla úhrada 

nákladů za zhotovení optické sítě na ul. Cimburk, uličky na ul. Kolaříkova, ul. Záhumenice a projektová příprava 



vysokorychlostního internetu Slížany. Schválením si město zruší pohledávku za TSMS s.r.o. a navýší si o uvedenou 

částku finanční majetek ve společnosti. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje kapitalizaci závazků Technických služeb Morkovice-Slížany s.r.o. 

z roku 2022, a to ve výši 640 295,-Kč, dle faktury číslo VF-22-002-00458 ze dne 23.11.2022 a faktury č. VF-22002-

00479 ze dne 7.12.2022, jejímž předmětem byla úhrada nákladů za zhotovení optické sítě na ul. Cimburk, uličky na ul. 

Kolaříkova, ul. Záhumenice a projektová příprava vysokorychlostního internetu Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

9. Majetkoprávní úkony 

Přijetí daru od pana O. L. ,  a to id. 39/14440 pozemku p.č. 1924/2 ostatní plocha o výměře 117 m2 v k.ú.  Morkovice  a 

od paní paní O.  L. , a to id. 39/14440  pozemku  p.č. 1924/2  ostatní  plocha  o  výměře 117 m2 v k.ú. Morkovice.  

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru od pana O. L. a to id. 39/14440 pozemku p.č. 1924/2 ostatní 

plocha o výměře 117 m2 v k.ú.  Morkovice  a od paní paní O. L. , a to id. 39/14440  pozemku  p.č. 1924/2  ostatní  plocha  

o  výměře 117 m2 v k.ú. Morkovice.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

Zasedání skončeno v 18.30  hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 2 

konaného dne 12.12.2022 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 
Usnesení č. 1/2/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/2/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 1.9.2022 do 30.11.2022. 

 

Usnesení č. 3/2/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.7, 8 a 9 v radě města dle přílohy č.1, 2, 3. 

 

Usnesení č. 4/2/22 

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpisu č. 1/2022 dle přílohy č. 5 

 

Usnesení č. 5/2/22 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet na rok 2023 dle přílohy č.4 s celkovými příjmy ve výši 66 025 000Kč a celkovými výdaji 

ve výši 66 365 000Kč a financování ve výši 340 000Kč. Jako závazné ukazatele schvaluje na straně příjmů třídy 1-4 a dále 

paragrafy a na straně výdajů paragrafy. 

 

Usnesení č. 6/2/22 

Zastupitelstvo města schvaluje dotace na rok 2023 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace organizacím v uvedené 

výši: 

 FC Morkovice, z..s.                     600 000 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice                   430 000 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice        160 000 Kč 

 Pečovatelská služba Kroměříž ,z.ú.         140 000 Kč 

 PS Cantus Morkovice                                                       69 000 Kč 

 Bike Triatlon Morkovice                                                  70 000 Kč 

 s tím, že FC před podpisem smlouvy doloží podrobný rozpis využití dotace, pečovatelská služba doloží počet klientů 
 

Usnesení č. 7/2/22 

Zastupitelstvo města schvaluje pořízení Změny č.3 Územního plánu Morkovice-Slížany zkráceným postupem dle § 55a zákona 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a to: 

a) Část pozemků sídelní zeleně Z* p.č.1837/1, 1837/2, 1837/3, 1837/4, 1836/1, 1836/2, 1835/1, 1835/2, 1834/1, 1834/2, 

1833/6, 1833/1, 1833/2, 1833/3, 1833/4, 1832, 1831/1, 1811/15, 1837/5, 1830/2, 1829/3 o celkové rozloze cca 8335m2  

vše v k.ú. Morkovice, na plochy bydlení individuální BI. 

b) Pozemek p.č.1500/1 a 1500/2 v k.ú. Morkovice  z pozemku ploch pro drobnou výrobu a výrobní služby VD na plochy 

plochy technického zabezpečení obce TO a navazující část pozemku p.č.1501 v k.ú. Morkovice – změna ploch 

zemědělských Z na plochy technického zabezpečení obce TO cca v délce 50m. 

c) Pozemky p.č.435/2 až 435/26 v k.ú. Slížany – změna plochy zemědělských Z na plochy sídelní zeleně Z* - zahrady. 

d) Doplnění způsobu využití plochy pro průmyslovou výrobu a skladování VP – průmyslové zóny za benzinkou směrem na 

Uhřice o přípustné využití obchodu a občanské vybavenosti. 

Zastupitelstvo města ve věci pořízení Změny č.3 Územního plánu Morkovice-Slížany oslovilo Městský úřad  Kroměříž, stavební 

úřad, oddělení územního plánování jako pořizovatele a pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka pro spolupráci s pořizovatelem Změny 

č.3 Územního plánu  Morkovice-Slížany. 

Náklady vzniklé s pořízením výše uvedené změny uhradí město Morkovice-Slížany a po vlastnících pozemků dle bodu a) ve 

změněné ploše BI na ulici Záhumenice bude požadovat uhrazení poměrné části nákladů.  

 

Usnesení č. 8/2/22 

Zastupitelstvo města schvaluje kapitalizaci závazků Technických služeb Morkovice-Slížany s.r.o. z roku 2022, a to ve výši 619295,-

Kč, dle faktury číslo VF-22-002-00458 ze dne 23.11.2022 a faktury č. VF-22002-00479 ze dne 7.12.2022,  jejímž předmětem byla 

úhrada nákladů za zhotovení optické sítě na ul. Cimburk, uličky na ul. Kolaříkova, ul. Záhumenice a projektová příprava 

vysokorychlostního internetu Slížany. 

 

Usnesení č. 9/2/22 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru od pana O. L., a to id. 39/14440 pozemku p.č. 1924/2 ostatní plocha o výměře 117 m2 v k.ú.  

Morkovice  a od paní paní O.  L. , a to id. 39/14440  pozemku  p.č. 1924/2  ostatní  plocha  o  výměře 117 m2 v k.ú. Morkovice.  

 

 

 
 _______________________________________  ________________________________________

   Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta              starosta 


